O Prefeito do Município de Queimada Nova, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais, submete à deliberação da Câmara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de 

R$ 9.482.673,90 (nove milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, seiscentos e setenta e três 

reais e noventa centavos), na forma assim descrita: 

Parágrafo único - O crédito aberto na forma do caput será coberto pelo excesso de 

arrecadação discriminados no anexo I. 

Art. 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de 

R$ 127.856,09 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e nove centavos), 

na forma assim descrita: 

Parágrafo único - O crédito aberto na forma do caput será coberto a anulação de dotação 

conforme segue: 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à readequação na Lei Municipal nº 207